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ي أرقام
 
برايم القابضة ف

2023النصف الأول  كة: المصدر .إدارة الشر

إجمالي الإيرادات

الوساطة

إدارة الأصول

عمليات أسواق المال والخزانة

أمناء الحفظ

الاستشارات المالية

خدمات الإدارة

الخدمات المالية غير المصرفية

إجمالي أتعاب وعمولات بنك الاستثمار

الإيرادات
2024النصف الأول 
رب  ع سنويسنوي مليون جممليون جم

41.12

8.03

9.96

4.30

0.42

+4%

+10%

+54%

+9%

+51%

-18%

-10%

-72%

+6%

-2%

39.65

7.31

6.45

3.96

0.28

63.85+11%-37%57.67

8.4-9  %+1%9.25

24.28-1%-15%24.54

96.55+6%-29%91.47

16.2+219%+373%5.07

112.75+17%-9%96.55

الإيرادات التشغيلية

الإيرادات غير التشغيلية

ي الرب  ح
 
15.24%121-%11-13.59صاف
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ات المالية أهم المؤشر

كة: المصدر .إدارة الشر
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ي   202ال      الأول 
ي  2024ال      الأول   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

ات الرب ية الم معة الرب  ع سن  ة   ألف جني  م ي أهم مؤشر

ي الأر ا  الأر ا  التشغيلية
 
 ال ام  التشغي ي  صاف

مالي برايم القابضة تعلن نتائج أعمالها عن النصف الأول من العام ال
2024
كةاستطاعتلقد   ت ققأنبرايمشر

 
مليون13.59بلغال الي العاممنالأولالنصفخلالرب  حصاف

انخفاضبنسبة2023عاممنالأولالنصفخلالم يجني مليون15.11مقابلم يجني 
ةهذهخلالالمكونةالمخصصاتح مارتفاعمنالرغمعلىوذلك%12بلغت ي الفتر

26.5تبلغوالتر
.م يجني مليون

ي مصريجنيهمليون96.55محققةالتشغيليةالإيراداتارتفعت:التشغيليةالإيرادات
 
الأولالنصفف

ي للنجا نتيجةكانالنمو هذا ،)سنويأساسع 6%)+2024
 
اتالقطاععي  مستدامنمو تحقيقف

:ومن االرئيسية،

oمصريجنيهمليون85. 6بلغتحيثملحوظنموًاش دتالاستثماربنكوعمولات أتعاب
ي 
 
رئيسي بشكلالنمو هذا جاءوقد .(سنويأساسع ي ٪11)+2024عاممنالأولالنصفف

.(٪16)الحفظوأمناء(٪64)الوساطةلقطاعالكبير الإس امبفضل

o16.2لتبلغسنويأساسع ي %219بنحووملحوظقوينمو سجلتالتشغيليةالإيرادات
ي مصريجنيهمليون

 
.2024الأولالنصفف

ي بما ):الإيراداتإجمالي •
 
مصريجنيهمليون112.75لتحققارتفعت(التشغيليةغير الإيراداتذلكف

.2024المالي العاممنالأولالنصفخلال(سنوير    %9-سنوي،أساسع 17%)+

ي مصريجنيهمليون51.58إللتصلسنويأساسع ٪41بنسبةارتفاعا ش دت:التشغيلأرباح•
 
ف

ي مصريجنيهمليون6.7 بمقارنة2024عاممنالأولالنصف
 
العاممنالأولالنصفنفسف

.السابق

ي •
 
ي مصريجنيهمليون59. 1سجلت:الأرباحصاف

 
النتائجوهذه2024عاممنالأولالنصفف

ي ال يكلةإعادةخطةنجا تعزز الاست نائية
كةتبنت ا الت  . 202عاممنالأولال     منذ الشر
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

ال      الأول 
202  

ي 
ال      ال ا  
202  

ال      الأول 
2024 

ي 
ال      ال ا  
2024 

تفصيل الإيرادات التشغيلية حس  قطاع الأعمال

 أمناء الحفظ الاستشارات المالية إدارة الأصول الوساطة

 أسوال المال والخزانة الخدمات المالية غير المصرفية خدمات الإدارة

تعليق الإدارة

الإيرادات

كة: المصدر .إدارة الشر

جنيهكل الأرقام بالألف
الأول النصف

2024

النصف الأول 

2023
تغتر سنوي

ي الرب  ع 
 
الثان

2024عام 

رب  ع تغتر 

سنوي

(%34) 16,390%4 39,655 41,122الوساطة

(%10) 3,804%10 7,316 8,031إدارة الأصول

%6 2,219%9 3,964 4,309الاستشارات المالية

(%72) 2,153%54 6,454 9,967أمناء الحفظ

(%2) 212%51 284 429خدمات الإدارة

(%37) 24,778%11 57,672 63,858أتعاب وعمولات بنك الاستثمار

%1 4,229(%9) 9,256 8,405غتر الم فيةالخدمات المالية

(%15) 11,194(%1) 24,548 24,287أسواق المال والخزانة

(%29) 40,201%6 91,476 96,551الإيرادات التشغيلية

%373 13,381%219 5,078 16,208الإيرادات غير التشغيلية

(%9) 53,582%17 96,554 112,759إجمالي الإيرادات

تألق الإيرادات التشغيلية يروي قصة الن اح 

ي التشغيليةالإيراداتتواصلت
الأولصفالنخلالالتألقف 

%6بلغنمو معدلسجلتحيث2024المالي العاممن
منالمدعوم)الاست ماربنكلعبوقد سنويأساسع 
رًا دو (الماليةوالاستشاراتالحفظأمناءالوساطة،قبل

ي حاسمًا 
.النصفهذا خلالأفضلأداءتحقيقف 

وظالمل النمو الاستثمار بنكوعمولات أتعابقادت

مليون85. 6إلسنويأساسع ٪11بنسبةارتفعت
ي مصريجنيه

2024الماليةالسنةمنالأولالنصفف 
ةنفسخلالمصريجنيهمليون57.67مقابل نمالفي 
فضلبكبير بشكلالنمو هذا تحققوقد .السابقالعام
.الحفظوأمناءالأصولوإدارةالوساطةقطاع

ي الوساطةإيراداتاستمرت
 
المتمتر  أدائها علىال فاظف

ع ي %4نمومعدلالوساطةوعمولات أتعابحققت
ي مصريجنيهمليون41.12لتبلغسنويأساس

فالنصف 
.2024المالي العاممنالأول

أحرزت إدارة الأصول أداءً استثنائيًا

جنيهمليون 8.0الأصولإدارةإيراداتإجمالي بلغ
ي مصري
مقابل2024المالي العاممنالأولالنصفف 
ي مصريجنيهمليون1 .7

 202عاممنالأولالنصفف 
.سنويأساسع %10نمومعدلمحققة

تمتر  مأداءلت قيقب ديةالماليةالاستشاراتتسعى

 الماليةالاستشاراتإيراداتحققت
ً
%9بمعدلنموا

مصريجنيهمليون .4والعمولات الأتعاببلغتحيث
مليون96. مقارنةالحالي العاممنالأولالنصفخلال
ي مصريجنيه

. 202عاممنالأولالنصفف 
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(تاب )تعليق الإدارة 

كة: المصدر .إدارة الشر

الإيرادات
(تاب )

كة: المصدر .إدارة الشر
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ي  2024ال      الأول   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

 ألف جني  م ي  رب  ع سنوي أتعاب وعمولات خدمات الإدارة 

34.6 
45.8 

ي 
ي   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

ي حيازة أمناء ال ف 
 
ح م الأصول ف

 مليار جني  م ي 

ي النصف ا
 
لأول حاف  أمناء ال ف  علىي ت قيق نمو ف

2024من عام 

جنيهمليون9.96الحفظأمناءوعمولات أتعاببلغت
ي مصري
تحقيقم ،2024عاممنالأولالنصفف 
خلالمصريجنيهمليون6.45بمبلغأتعابإجمالي 
ع ٪54نسبتهبارتفاع 202عاممنالأولالنصف
ي الأصولحجمأنبالذكر الجدير من.سنويأساس

ف 
جنيهمليار 45.8حوالي سجلتالحفظأمناءحيازة
.2024يونيون ايةبحلولمصري

و ن تت  الم فيةغتر الماليةالخدماتإيرادات
الاستقرار

 المصرفيةغير الماليةالخدماتإيراداتش دت
ً
قدرهنموا

مليون8.4لتبلغالحالي العاممنالأولالنصفخلال9%
خلالمصريجنيهمليون9.25بمقارنةمصريجنيه

.السابقالعاممنالأولالنصف

 والخزانةالمالأسواقشهدت
ً
 انخفاضا

ً
طفيفا

 والخزانةالمالرأسأسواقإيراداتش دت
ً
انخفاضا

ي مصريجنيهمليون24.28بلغتحيث%1بمعدل
ف 

مليون24.54بمقارنة2024عاممنالأولالنصف
ي مصريجنيه

ةنفسف  .السابقالعاممنالفي 

٪ على أساس سنوي6نمو  إيرادات التشغيل بنسبة 

مصريجنيهمليون96.55التشغيليةالإيراداتحققت
سنويأساسع 2024عاممنالأولالنصفخلال
ي مصريجنيهمليون91.47مقابل

منالأولالنصفف 
طور التنحو المتواصلةالج ود يعكسمما السابقالعام

.والنجا 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

  202ال      الأول 

ي 
  202ال      ال ا  

 2024ال      الأول 

ي 
 2024ال      ال ا  

تفصيل الم وفات

 الإهلا  والاست لا  مصروفات تم  لية مصروفات عمومية وإدار ة أخر  عمولات أجور ورواتب

(تاب )تعليق الإدارة 

الم وفات

كة: المصدر .إدارة الشر

0% 20% 40% 60% 80% 100%

 أجور ورواتب

 عمولات

 مصروفات عمومية وإدار ة أخر 

 مصروفات تم  لية

 الإهلا  والاست لا 

الم وفات كنسبة من الإيرادات التشغيلية

ي 
 2024ال      ال ا  

ي 
  202ال      ال ا  

جنيهكل الأرقام بالألف
الأول النصف 

2024

النصف الأول 

2023

تغتر 

سنوي

ي الرب  ع 
 
الثان

2024

تغتر رب  ع

سنوي

(%3)(11,986)(%6)(23,669)(22,245)أجور ورواتب

%54(1,932)%8(6,148)(6,649)عمولات 

%29(6,087)(%15)(14,675)(12,760)مصروفات عمومية وإدار ة أخر 

(%2)(6,545)%10(12,986)(14,439)مصروفات تم  لية

(%0)(1,852)%1(3,698)(3,753)الإهلا  والاست لا 

%13(28,402)(%2)(61,177)(59,847)الم وفات التشغيلية

(%5) 25,180%41 51,582 36,707الأرباح التشغيلية

حفاظللالج ود منالمز د بذلهولدينجبرايمواصلت
لةهيكوإعادةالتكاليفإدارةخلالمنر حيت ا ع ي 

كة .الشر

نسبةت سير  خلالمنالنمو معدلات تعز ز 
الإيراداتإلالتشغيليةالم وفات

إلللإيراداتالتشغيليةالمصروفاتنسبةتراجعت
ي % 6

 2024عاممنالأولالنصفف 
ً
منانخفاضا

ي % 7
تراج وهو  202عاممنالأولالنصفف 
ي %152عنملحوظ

فقد ،2022عاممنالأولال     ف 
جنيهمليون61.17التشغيلنفقاتإجمالي بلغت
.2024عاممنالأولالنصفخلا مصري

ي 
 
ال هود تواصلت2024عاممنالأولالنصفف

الموظفير  نفقاتلإدارةالمبذولة

كةج ود استمرت ي الشر
حيثالموظفير  نفقاتإدارةف 

ي مصريجنيهمليون29.81بلغت
نمالأولالنصفف 

فير  الموظمصروفاتنسبةانخفضتوعليه2024عام
ي %1 لتبلغالتشغيليةالإيراداتإل

منالأولالنصفف 
ي %2 ب مقارنةالحالي العام

ةنفسف  العاممنالفي 
ش دتالعمولات أننجد الأرقام،تحليلوعند.السابق
ا 
ً
ةنفسخلال%8بنسبةانخفاض بلغتحيثالفي 
ي مصريجنيهمليون6.14

عاممنالأولالنصفف 
ي مصريجنيهمليون6.64ب مقارنة2024

النصفف 
. 202عاممنالأول

النصفلخلاالرئيسيةالتشغيليةالم وفاتارتفاع
2024الأول

اعارتفالأخر والإدار ةالعموميةالمصروفاتش دت
مليون14.67إللتصلسنويأساسع %15بنسبة
ي مصريجنيه

مقابل2024عاممنالأولالنصفف 
ي مصريجنيهمليون12.76

عاممنالأولالنصفف 
202 .

ي الز ادة
لأقجاءتوالإدار ةالعموميةالمصروفاتف 
ود ج يعكسمما الحاليةالتضخممعدلات منبك ير 
كة .التكاليفحجملتقليلالمبذولةالشر
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 نمو سنوي قيمة التنفيذات
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ي   202ال      ال ا  
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تي  الرب  ع سنوي حصة سوقية والتر

تيب حصة سوقية  الي 
كة: المصدر .إدارة الشر

2024منالأولالنصفخلالوالعمولات الأتعابارتفاع

كةحققت لات وعمو أتعابإجمالي الماليةللأوراقبرايمشر
ي مصريجنيهمليون41.12

العاممنالأولالنصفف 
،  %4قدرهابز ادةالحالي

 
جنيهمليون9.65 ب مقارنة

.السابقالعاممنالأولالنصفخلالمصري

التنفيذاتح م 

ي ال       .4بلغ حجم التداول المنفذ 
مليار جنيه مصري ف 

ي من السنة المالية 
ا من 2024ال ا  

ً
مليار جنيه 4.9، منخفض
ة من السنة المالية  ي نفس الفي 

اج  قدره  202مصري ف  ، بي 
المصر ةوسط تقلبات سوق الأس م % 14

عن ال صة السوقيةنبذة 

كةحصة ي الماليةللأوراقبرايمشر
ي %1.1بلغتالسوقف 

ف 
ي ال     

 ،2024الماليةالسنةمنال ا  
 
ي %1.8ب مقارنة

نفسف 
ة . 202الماليةالسنةمنالفي 

ي خلال الرب  ع 22ارتقاء التصنيف ال المرتبة 
من عام الثان 

2024

ي 22رقمالمرتبةالماليةللأوراقبرايماحتلت
ي ال     ف 

ال ا  
ي  2المرتبةمنبدلا 2024الماليةالسنةمن

الراب ال     ف 
.السابقالعاممن

ة النطاق ح م الصفقات كبتر

ة بقيمة   475.32نفذت برايم للأوراق المالية صفقات كبير
ي النصف الأول  من السنة المال

ية مليون جنيه مصري  ف 
2024  .
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يدةتغطيات ب ثية أساسية وفنية جد15إطلاق 

تق  ر خلال ال      15قام قسم بحوث برايم بنشر 
ي من العام المالي 

تق  ر 11متضمنة 2024ال ا  
، يةوتق    ن تحديث تغطية أساسرؤ ة فنية، 
، وتق  ر وتق  ر  طية تغقبل الط   العام الأولي
:  للقطاعأساسية 

[ARCC]للأسمنتالع  ية 1.

 [SWDY]إليكي  كالس  دي 2.

[ACTF]فاينانشالأكت3.

اع لقطأيضا نشر قسم بحوث برايم تحديث 4.
ي مصر 

ي من العالأسمدة ف 
ي ال      ال ا  

ام المالي ف 
2024.

ت ليل تستند إل الالتوصيات الناج ة من المز د 
ي 
الفت 

ي خلال ال      
ي ،  2024ال ا  

أصدر قسم التحليل الفت 
:  من أهم مرؤ ة فنية، تق  ر 11

فعّالة( فنية)مادة 1.

التيارعكس 2.

استطلاعنملة 3.

الراية حمراء4.

استنفار النملية 5.

.6ACT Now 

، صباح برايمنشر ب وث برايم يواصل قسم 
 البودكاستسلسلة 

 
ي تغطي كل

 من اليومية الت 
ي قبل بدء كل يوم ت

داول، التحليل الأساسي والفت 
نامج من خلال  Spotifyو مكن الوصول إل الي 

.GoogleوAppleو

(تاب )أداء قطاعات الأعمال 

الوساطة
(تاب )

https://myprimeresearch.com/p/e14
https://myprimeresearch.com/p/303
https://myprimeresearch.com/p/fd5
https://myprimeresearch.com/p/1fe
https://myprimeresearch.com/p/fdc?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/77c?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/d1c?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/eb3?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/b78?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/techview-act-now-act-as-act
https://open.spotify.com/show/4nPUCaF8RA6gnCWP8lMDkN
https://podcasts.apple.com/us/podcast/primemorning-صباح-برايم/id1633405625
https://podcasts.google.com/feed/aHR0cHM6Ly9hbmNob3IuZm0vcy85OTNjNzUyOC9wb2RjYXN0L3Jzcw?sa=X&ved=2ahUKEwiWzbaWirH-AhWZkScCHT__AFYQ9sEGegQIARAC&hl=ar
https://t.me/+N94YJCG5_YFkMmY0
https://open.spotify.com/show/4nPUCaF8RA6gnCWP8lMDkN
https://myprimeresearch.com/p/fd5
https://myprimeresearch.com/p/1fe
https://myprimeresearch.com/p/303
https://myprimeresearch.com/p/e14
https://myprimeresearch.com/p/77c?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/d1c?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/eb3?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/b78?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/fdc?utm_source=publication-search
https://myprimeresearch.com/p/techview-act-now-act-as-act
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ات الماليةبرايم القابضة ف  أداء قطاعات الأعمالأهم المؤشر

(تاب )أداء قطاعات الأعمال 

إدارة الأصول

كة: المصدر .إدارة الشر

 -

 1,000

 2,000

 3,000

 4,000

 5,000

 6,000

ي   202ال      الأول 
ي  2024ال      الأول   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

 ألف جني  م ي  رب  ع سنوي أتعاب وعمولات إدارة الأصول 

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

 -

 2,000

 4,000

 6,000

 8,000

 10,000

 12,000

ي 
ي   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

دارة التعاقدية الأصول الم 
(مليون جنيه مصري، سنوي)

 إجمالي أسواق النقد إجمالي سوق الأس م

 (3.00)

 2.00

 7.00

 12.00

 17.00

 -

 5.00

ي 
 2024ال      ال ا  

   تقسيم الإيرادات
(مليون جنيه مصري، ر     سنوي)

سن الأداء أتعاب الإدارة  إيرادات أخر  أتعاب ح 

ي الرب  عخلالالمدارةالأصولح منمو 
ةبنفسمقارنة%50بلغومل وظقويبمعدل2024عاممنالثان  الفتر

السابقالعاممن

دارةالأصولإجمالي بلغ ي الم 
ي ال     ف 

 مصريجنيهمليار 59. 1حوالي 2024عاممنال ا  
ً
الأصولحجممتجاوزا

ي ال     بن ايةمصريجنيهمليار 6 .7البالغ
ي ارتفاعلتحقيقنتيجةالأداءهذا جاء، 202عاممنال ا  

الأصولف 
دارة ي الم 
ةالز ادةإلبالإضافة،(سنويأساسع ٪10)+الأس مسوقف  ي الكبير

دارةالأصولف  ي الم 
النقدوقسف 

.(سنويأساسع 228٪)+

دارةالأصولاحتلت• ي الم 
المدارةالأصولإجمالي من%60حوالي شكلتحيثالأكي  النصيبالأس مسوقف 

ي مصريجنيهمليار 8.1إللتصل
ي ال     ف 

.2024عاممنال ا  

ي مصريجنيهمليار 5.49بلغتفقد النقدية،سوقأصولأما •
ي ال     ف 

ز ادةمسجلة2024عاممنال ا  
ي مصريجنيهمليار 1.67منملحوظة

ي ال     ف 
.سنويأساسع %228نموبمعدلأي 202عاممنال ا  

كةالتشغيلىي الأداءيعكس ي م يجني مليون8.03م ققةالمستمر النمو الأصوللإدارةبرايملشر
 
النصفف

السابقةالإيراداتعن٪10قدرهاسن  ةبز ادة2024المالي العاممنالأول

ي بما )الأصولإدارةإيراداتإجمالي ش دت•
لتصلسنويأساسع %20بنسبةز ادة(الأخر الإيراداتذلكف 

ي مصريجنيهمليون 9.8إل
ي مصريجنيهمليون8.2مقابل2024المالي العاممنالأولالنصفف 

النصفف 
:الالنمو هذا يرج و  202المالي العاممنالأول

ي الإدارةأتعاب•
ي مصريجنيهمليون7.55إللتصلسنويأساسع %5 بلغتق  ةز ادةش دتالت 

ف 
.2024عاممنالأولالنصف

ي الأخر الإيرادات•
ي مصريجنيهمليون1.79بلغتالت 

ز ادةمسجلة،2024المالي العاممنالأولالنصفف 
ة .سنويأساسع %102قدرهاكبير

ي مصريجنيهمليون0.48إللتصلسنويأساسع %72بنسبةالأداءرسومانخفضتبينما 
منالأولالنصفف 

ي مصريجنيهمليون1.7بمقارنة2024عام
ةنفسف  .السابقالعاممنالفي 

.
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ات الماليةبرايم القابضة ف  أداء قطاعات الأعمالأهم المؤشر

(تاب )أداء قطاعات الأعمال 

الاستشارات المالية

كة: المصدر .إدارة الشر

 -

 500

 1,000

 1,500

 2,000

 2,500

 3,000

 3,500

 4,000

ي   202ال      الأول 
ي  2024ال      الأول   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

 ألف جني  م ي  رب  ع سنوي أتعاب وعمولات الاستشارات المالية 

ي *
 
الإيراداتالرب  حصاف

3,964 

2,052 

4,309 

3,552 

 -

 500

 1,000

 1,500

 2,000

 2,500

 3,000

 3,500

 4,000

 4,500

 5,000

2023النصف الأول  2024النصف الثاني 

كةواصلت ي %9بنسبةز ادةس لتحيثإي ابية نتائجت قيقعلىكابيتالبرايمشر
 
ي إيراداتهاف

4.3بلغتالتر
ي م يجني مليون

 
ي جني مليون3.9ب مقارنة2024الماليةالسنةمنالأولالنصفف

 
ةف السنةمننفسها الفتر

امالن احهذا يعكس.الماضية كةالتر  معلعملاء ارضا وز ادةالمستقلةالماليةالاستشاراتخدماتبتعز ز الشر
ي الاستمرار 
 
ي النمو ت قيقف

 
.متغتر سوقف

:زاهرافق

كة برايم   ة عي  قطاعات متنوعة، م  صفقات محتكابيتالتستغل شر ملة تتجاوز قيمت ا مجموعة واسعة من الفرص الم ير
ي السوق. مليار جنيه مصري5

ي توسي  حضورها ف 
كة ف   م  أهداف الشر

ً
.يتماسر هذا تماما

ت ا الواسعة، تقوم برايم  بفضل  ي رحلته نحو اكابيتالخي 
ي مجال الزراعة ف 

، المقرر بإرشاد لاعب رئيسي ف  لط   العام الأولي
ي ال      الراب  من 

.2024أن يتم ف 

ي مختلف مكانة 
 
:الم الات بارزة لخدمات الاستشارات المالية ف

كة برايم  عرضت  ت ا الاست نائية من خلال مجموعة متنوعة من تقار ر المستشار ن الكابيتالشر المستقلير  ماليير  خي 
(IFA)، ي

:تشملوالت 

النسيج1.

البناء2.

العقارات 3.

الرعاية الصحية 4.

الخدمات غير المصرفية 5.

التكنولوجيا المالية6.

و ات7. الأغذية والمشر

الطاقة   8.

، حيث لم يتم دفع 2023إلى الأرقام قبل الضرائب لضمان مقارنة عادلة مع النصف الأول من 2024تم تعديل صافي الدخل للنصف الأول من السنة المالية 
.أي ضرائب خلال تلك الفترة
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ات الماليةبرايم القابضة ف  أداء قطاعات الأعمالأهم المؤشر

(تاب )أداء قطاعات الأعمال 

كة: المصدر .إدارة الشر

الخدمات المالية غتر الم فية

كة: المصدر .إدارة الشر

 3,800
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 4,000
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 4,700
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ي   202ال      الأول 
ي  2024ال      الأول   202ال      ال ا  

 2024ال      ال ا  

 ألف جني  م ي  رب  ع سنوي أتعاب وعمولات الخدمات المالية غتر الم فية 


58%


29%


10%


3%

م ف ة التأجتر التم  لىي حس  ن ع الأصل


29%


13%


10%


10%


6%


3%


1%


1%


27%

م ف ة التأجتر التم  لىي حس  القطاع

ا واسعًا من القطاعات مما يوفر تعدد الخيارات وتن ع الفرص
ً
تتضمن م ف ة التأجتر تنوع

ي والمعداتالآلاتاستمرت،2024يونيوبحلول
ي نسبةأع تحقيقف 

جاءتبينما ٪58بنسبةالمحفظةف 
ي العقارات
.٪29بنسبةال انيةالمرتبةف 

و اتالأغذيةقطاعيتصدر القطاعات،بتن عيتعلقفيما  بينما ٪ 1بنسبةالتجارةقطاعتليه٪،29بنسبةوالمشر
 والعقاراتالنسيجقطاعي منكليحتل

ً
 نصيبا

ً
.%10بنسبةجيدا
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القوائم المالية الم معة

كة: المصدر .إدارة الشر

 2024تغير سنويالنصف الأول 2023النصف الأول 2024قائمة الدخل )بالألف جنيه مصري(
ى
تغير رب  ع سنويتغير سنويالرب  ع الثان

%34-%1-              16,390%4             39,655             41,122الوساطة

(%10)(%20)                3,804%10               7,316               8,031إدارة الأصول

%6(%36)                2,219%9               3,964               4,309الاستشارات المالية

(%72)%7                2,153%54               6,454               9,967أمناء الحفظ

(%2)%18                  212%51                 284                 429خدمات الإدارة

(%112)(%33)            24,778%11           57,672           63,858إجمالي أتعاب وعمولات بنك الاستثمار

%1(%11)              4,229(%9)             9,256             8,405الخدمات المالية غير المصرفية

(%15)(%35)            11,194(%1)           24,548           24,287أسواق المال والخزانة

%126-%79-            40,201%6           91,476           96,551الإيرادات التشغيلية

%373%543              13,381%219               5,078             16,208الإيرادات غير التشغيلية

%248%464            53,582%17           96,554         112,759إجمالي الإيرادات

(%3)(%7)             (11,986)(%6)            (22,245)            (23,669)أجور ورواتب

%54%19               (1,932)%8              (6,649)              (6,148)عمولات

%29(%2)               (6,087)(%15)            (12,760)            (14,675)مصروفات عمومية وإدارية أخرى

(%2)%13               (6,545)%10            (14,439)            (12,986)مصروفات تمويلية

(%0)%0               (1,852)%1              (3,753)              (3,698)الإهلاك والاستهلاك

%79%23           (28,402)(%2)          (59,847)          (61,177)المصروفات التشغيلية

%327%488            25,180%41           36,707           51,582الأرباح التشغيلية

(%842)(%1103)             (24,021)(%103)            (13,071)            (26,571)المخصصات

ائب ي الأرباح قبل الصرى
ى
%516-%615-              1,159%6           23,637           25,011صاف

ائب %27%6               (4,838)(%36)              (8,394)            (11,421)الصرر

ائب ي الأرباح بعد الصرى
ى
(%489)(%609)             (3,679)(%11)           15,243           13,590صاف

%14(%31)                 (107)(%76)                (132)                (232)حقوق الأقلية

ي الأرباح بعد البنود غير العادية وحقوق الأقلية
ى
(%475)(%640)             (3,786)(%12)           15,111           13,358صاف
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(تاب )القوائم المالية الم معة 

كة: المصدر .إدارة الشر

انية )بالألف جنيه مصري( ى 31 ديسمير 2023تغير منذ بداية العام30 يونيو 2024المير

ي حكمها
ر
            441,380(%46)            237,523النقدية وما ف

            122,555%7            130,832أوراق قيض

ة الأجل               38,646(%10)              34,841قروض مستحقة قصير

              23,812(%45)              13,073أصول متداولة أخرى

          626,393(%34)          416,268إجمالي الأصول المتداولة

-                  

              39,223(%40)              23,636قروض مستحقة طويلة الأجل

ي الأصول الثابتة
ر
              52,948(%66)              17,809صاف

            207,256%0            207,256شهرة المحل

ي صندوق ضمان التسويات
ر
                3,240%22                3,966المساهمة ف

                1,940%1000              21,346استثمارات

          304,607(%10)          274,013إجمالي الأصول غير المتداولة

          931,000(%26)          690,281إجمالي الأصول

-                  

ة الأجل               55,945%24              69,640قروض قصير

            412,733(%58)            173,231عملاء دائنون

              49,144(%24)              37,398قروض طويلة الأجل

امات تأجير تمويلي ر               23,639(%19)              19,263الي 

              20,830(%36)              13,389المخصصات

امات أخرى ر               78,985(%5)              75,129الي 

امات ى           641,276(%39)          388,050إجمالي الالي 

كة القابضة             287,529%4            300,168 حقوق مساهمي الشر

                2,194(%6)                2,063حقوق الأقلية

ى           289,724%4          302,231إجمالي حقوق المساهمير

ى امات وحقوق المساهمير ى           931,000(%26)          690,281إجمالي الالي 



بيانات السهم

صدرة مليون50 عدد الأس م الم 

صدر والمدف ع مليون جنيه مصري50 رأس المال والم 

ديسمي  ن اية العام المالي 

ز  ج/ كود رو ي  PRMH.CA /PRMH EY Equityبلومي 

علاقات المستثمر ن

م مد سيد مصطف  

4441 922 0122 2+: م  ايل/ 5663 3300 02 2+: مباشر 
MSayed@egy.primegroup.org

إدارة علاقات المستثمر ن

IR@primegroup.org

إخلاء المسئولية

ي الوقت الحالي 
 
كة ف ي تعكس وج ة نظر الشر

افية الت  فيما يخص الأحداث يتضمن هذا التق  ر بعض المعلومات الاستشر
اضات ديد من العوامل إل يمكن أن تؤدي الع. المستقبلية، و التالي فهي قد تتعرض لبعض المخاطر والشكو  والافي 

كة من حيث أدائ ا وإنجازات ا و ير  النتائج والأداء والإ  افية، وجود فروق جوه  ة بير  النتائج الفعلية للشر نجازات الاستشر
افية، ومن ا الت ي من خلال هذه الرؤ  الاستشر

وج ات وهذه العوامل قد يتم الحديث عن ا بشكل مباشر أو ضمت 
ي اس
 
ات ف ق الأوسط، والتغير ي مصر ومنطقة الشر

 
كة الاقتصادية العالمية والمناخ الاقتصادي والسياسي ف اتيجية الشر ي 

ي قد تكون غير صحيحة، وعليه قد تختلف النتائج الفعلية عن المت
اضات الت  ي حال التعرض بالإضافة إل الافي 

 
وقعة ف

اضات الرئيسية غير صحيحة
ي هذا ا. لأحد هذه المخاطر أو إذا ثبت أن الافي 

لتق  ر من وعليه نقوم بتحذير متلق 
افية افية لتعكس. الاعتماد ع  المعلومات الاستشر كة بتحديث البيانات الاستشر ي الظروف أو لا تتع د الشر

 
ات ف التغير

.الأحداث

 2024النصف الأول  معلومات التداول 

جنيه مصري0.61(2024يونيو 0 )سعر الإغلاق 

مصريجنيه 0.87/  مصري جنيه 0.52أقل وأع  سعر خلال ال     

% 2-خلال النصف الأولأداء الس م 

مليون س م8 .1متوسط كمية التداول اليومي 

مليون جنيه مصري1.07متوسط قيمة التداول اليومي 

 2024النصف الأول  القابضة أداء سهم برايم

mailto:MSayed@egy.primegroup.org
mailto:IR@primegroup.org

